



Rolnicy mają co świętować

Dobre plony

W tym roku najlepsze plony dały zboża ozime, dobre były zbiory zbóż jarych, słabiej zapowiadają się zbiory kukurydzy. Średnia plonów w gminie była wyższa niż w poprzednich latach.

Według tegorocznej oceny plonów, najbardziej udane są zbiory zbóż ozimych oraz rzepaku.

Byli rolnicy, którzy zbierali po 50 kwintali rzepaku z hektara. Plony zbóż ozimych i rzepaku były o 1/3 większe niż w ubiegłym roku – mówi **Zenon Bodziak**, kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu Gminy Łagiewniki.

Na dobrym poziomie, porównywalnym do poprzednich lat, były zbiory zbóż jarych. Słabiej zapowiadają się plony kukurydzy, głównie z powodu zimnej wiosny i chłodnego, deszczowego okresu przełomu wiosny i lata.

Nieźle zapowiadają się zbiory buraków, jeszcze nie oszacowano wielkości plonów ziemniaczanych.

Rok był dobry, choć nie dla wszystkich rolników. Ci,

którzy wykonali odpowiednie zabiegi agrotechniczne na czas, uzyskali dobre wyniki – uważa wójt gminy **Janusz Guzdek**.

Większość rolników jest zadowolona z plonów. Na terenie gminy uzyskano średnią w wysokości 75–80 kwintali pszenicy z hektara. Zanotowaliśmy przypadki zbiorów w wysokości nawet ponad 100 kwintali z hektara. To bardzo dobre wyniki – podkreśla **Zenon Bodziak**.

Skup zbóż przebiegał sprawnie, przed elewatorami nie ma kolejek. Problemem jest jednak cena skupu. Za kwintal zboża można uzyskać od 390 do 430 zł. Zdaniem rolników, takie ceny dają zysk tylko w przypadku bardzo dobrych plonów. Przy zbiorach na średnim poziomie przynoszą straty.

O święcie plonów czyt. str. 4.



• Na tegorocznych dożynkach nie zabrakło chętnych do muzykowania. Na scenie członkinie Koła Gospodyń Wiejskich ze Stoszowa.

Remont przed uroczystościami

Jubileusz w przedszkolu

„Na akacyjnym wzgórzu” – taka nazwa zostanie nadana łagiewnickiemu przedszkolu, które obchodzi 55. urodziny. Przed uroczystościami w placówce wykonano prace remontowe.

W łagiewnickim przedszkolu, mimo wakacji, trwały intensywne prace. Zlikwidowano przecieki na dachu i uzupełniono dachówki. Załatwienie dachu było możliwe dzięki Zakładowi Usług Komunalnych (który nieodpłatnie przekazał dachówki) oraz firmie ZAMEH (która ofiarowała wapno). Prace wykonał konserwator **Zbigniew Mieczko**, przy współpracy pracownika ZUK-u.

Prócz remontu dachu udało się także wymienić instalację elektryczną w kuchni, co bez wątpienia wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa pracy w tym miejscu. Prace specjalistyczne przy wymianie instalacji wykonał nieodpłatnie **Damian Jakimiec** (materiały zostały

zakupione), etap przygotowania i wykonczenia wzięt na siebie konserwator. Zanim przedszkolaki na dobre wrócą do przedszkola, wyczyszczone zostaną rynny, położone zostaną płytki wokół piaskownicy. W późniejszym terminie rozpoczyna się prace renowacyjne muru ogrodzeniowego.

We wrześniu czekają przedszkolaków intensywne przygotowania do 55. rocznicy założenia przedszkola. Z tej okazji placówce nadana zostanie nazwa „Na akacyjnym wzgórzu”.

Nazwę wybraliśmy wspólnie z dziećmi i rodzicami. Ogłosiliśmy plebiscyt, otrzymaliśmy trzydziści propozycji, z czego wybraliśmy siedem. Potem odbyło się głosowanie. Dzieci decydowały wraz z rodzicami, nazwa „Na akacyjnym wzgórzu” zdecydowanie zwyciężyła – opowiada **Jadwiga Włóka**, dyrektor przedszkola. Wniosek o zatwierdzenie nazwy został już złożony w urzędzie gminy.

Obchody 55-lecia przedszkola odbędą się 1 października, w sali gminnego ośrodka kultury. Wśród gości będą władze gminy, przedstawiciele kuratorium, byli pracownicy i byli wychowankowie przedszkola. Najmłodszy przedstawia program artystyczny.



• Jadwiga Włóka

Najmłodszy po powrocie z wakacji

Dzieci wypoczęte i uśmiechnięte

Prawie setka najmłodszych mieszkańców gminy pojechała w tym roku na wakacje dzięki wsparciu finansowemu z urzędu gminy i innych instytucji.

Na wakacje, sponsorowane przez Urząd Gminy Łagiewniki, Agencję Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa, Dolnośląskie Kuratorium Oświaty we Wrocławiu oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, wyruszyły dzieci z najuboższych rodzin. Dzięki wsparciu urzędu gminy w lipcu odbył się obóz socjoterapeutyczny w Wambierzycach, zorganizowany przez proboszcza parafii w Radzikowie księdza **Bolesława Stanisławszyna**. W ramach obozu, prócz modlitwy, zabawy i wypoczynku, odbywały się pogadanki na temat alkoholizmu i narkotyków. Młodzież żywo dyskutowała i zadawała mnóstwo pytań.

Na przełomie lipca i sierpnia w Płotkach koło Piły wypoczywali uczestnicy kolonii, których koszty pokryła Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa. 11 sierpnia z obozu harcerskiego w Pobierowie, zorganizowanego przez łagiewnicki hufiec ZHP, wróciło czworo dzieci, którym pobyt sfinansował Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagiewnikach.

W Łebie z kolei wypoczywały dzieci z gminy Łagiewniki, które na wakacje wyjechały dzięki pomocy finansowej kuratora oświaty. Kuratorium ufinansowało pobyt w Łebie dziesięciorgu dzieciom z gminy, które wskazał łagiewnicki OPS.

Dziś w numerze

Firma Fair Play

O tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” po raz piąty stara się zakład mechaniczno-handlowy ZAMEH z Łagiewnik.

str. 2

Bez uchybień

Jak wynika z protokołu, kontrola, którą wiosną w Urzędzie Gminy Łagiewniki przeprowadzili inspektorzy NIK, wypadła pozytywnie.

str. 3

Walczą o grunty

Przedstawiciele władz gminy oraz rolnicy z Olesznej wystąpili z oficjalnym wnioskiem o przeznaczenie części arealu olszańskiej spółki na powiększenie indywidualnych gospodarstw rolnych.

str. 3

Podatnik do kontroli

Kontrola płatności podatku od nieruchomości w sprawie połowę podatników z gminy Łagiewniki. Prace kontrolne rozpoczną się we wrześniu.

str. 4

Gmina inwestuje w strażaków i sportowców

Higiena i bezpieczeństwo

Remiza strażacka oraz szatnia klubu sportowego „Jazwina” podłączone zostały do sieci wodociągowej.

Strażacy modernizują się coraz bardziej. Ostatnio pisaliśmy o remoncie remizy i strażackiego samochodu oraz nowym, specjalistycznym sprzęcie, który strażacy pozyskali między innymi dzięki urzędowi gminy. Kolejną inwestycją na rzecz straży pożarnej jest doprowadzenie wody do remizy. To ważny krok z uwagi na bezpieczeństwo – zbiornik w wozie strażackim można teraz wypełnić wodą na miejscu, co dotychczas nie było możliwe.

Woda została doprowadzona nie tylko do strażackiej remizy; przyłączy wykonano także w siedzibie klubu sportowego „Jazwina”, o co ze szczególnym zaangażowaniem starał się **Wincenty Jasiński**, radny z Jazwiny. Sportowcy mają wodę w obu szatniach (zarówno gospodarzy, jak i gości) oraz w pokoju sędziowskim.

Wartość prac to ok. 10 tys. zł., część z nich sfinansował Zakład Usług Komunalnych w Łagiewnikach.

Sprawozdanie z budżetu

Realizowany prawidłowo

Wójt gminy złożył sprawozdanie z wykonania budżetu w pierwszej połowie bieżącego roku.

Ustawowo do końca sierpnia wójt zobowiązany jest do przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu oraz Radzie Gminy Łagiewniki. Sprawozdanie z realizacji budżetu w pierwszej połowie tego roku zostało już złożone. Jak wynika z dokumentu, budżet jest realizowany prawidłowo. Dochody budżetu w pierwszej połowie roku zrealizowano w 49,52%, wydatki – w 47,61%. Wszelkie zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów spłacane są terminowo.

Jedynie sprzedaż nieruchomości, pod budownictwo mieszkaniowe jak i przemysłowe, przebiega wolniej niż się spodziewano. Dotychczas zrealizowano 21,5% planu. Władze gminy zamierzają zdynamizować sprzedaż w drugiej połowie roku.

Gmina chce pozyskać środki z budżetu

Będzie wsparcie?

Dwa wnioski o wsparcie gminnych przedsięwzięć ze środków z budżetu państwa złożył wójt gminy Łagiewniki.

Pierwszy wniosek dotyczy wapnowania gruntów. Akcję wapnowania gruntów, przy wsparciu finansowemu państwa, udało się już przeprowadzić trzy razy.

- Po raz czwarty sięgamy po środki na ten cel, chcielibyśmy kontynuować akcję. W ubiegłych latach wszystkie miejscowości gminy zaopatrzone zostały w wapno. Nie udało się jednak pokryć potrzeb wszystkich rolników w 100%. Dlatego też chcielibyśmy, by skorzystał z akcji mogli ci wszyscy, którzy w poprzednich latach nie zostali w pełni zaopatrzeni w wapno - wyjaśnia wójt **Janusz Guzdek**.

Drugi wniosek o wsparcie z budżetu państwa dotyczy budowy drogi dojazdowej do pól w Sienicach.

- Mamy już pozytywną opinię starostwa powiatowego, które uznało zasadność wykonania prac w Sienicach - informuje wójt. - Teraz liczymy na to, że znajdą się środki na realizację.

Po przetargu na szkolny transport dzieci

Autobus z uczniami

Przetarg na wynajem autobusów dowożących dzieci do szkoły wygrała firma ze Strzelina.

Dowóz dzieci do szkół z miejscowości sąsiadujących z Łagiewnikami zapewniły dotychczas trzy autobusy - jeden gminny i dwa wynajmowane od PKS. Umowa z PKS była umową roczną. Choć władze gminy, które finansują transport, były zadowolone z obsługi PKS, musiały, zgodnie z wymogami prawa, przeprowadzić procedurę przetargową po wygaśnięciu umowy.

Do przetargu przystąpiły dwie firmy. 28 lipca wybrano tańszą ofertę - firmy „Daniel” ze Strzelina. Kierowcy strzebińskie firmy będą wozili dzieci z gminy przez cały rok szkolny 2004/2005. Na podpisaniu umowy z „Danielem” gmina zaoszczędzi 16 tysięcy złotych rocznie. Zaoszczędzone pieniądze zostaną wykorzystane na pokrycie rocznych płac osób opiekujących się dziećmi podczas dowozów do szkoły.

Dodatki do zasiłków rodzinnych

Potrzebne zaświadczenia

Osoby zainteresowane pobieraniem dodatków do zasiłku rodzinnego z tytułu nauki dziecka w szkole poza miejscem zamieszkania powinny jak najszybciej złożyć w urzędzie gminy zaświadczenia ze szkoły.

Wśród dodatków do zasiłku rodzinnego są: dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania oraz dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego. Wszyscy rodzice bądź prawni opiekunowie uczniów szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjalnych, zainteresowanych pobieraniem wymienionych dodatków, powinni jak najszybciej zgłosić się do urzędu gminy (do referatu zasiłków rodzinnych, drugie piętro) i przedstawić odpowiednie zaświadczenia ze szkoły. Zaświadczenia potwierdzające podjęcie nauki poza miejscem zamieszkania oraz rozpoczęcie roku szkolnego można pobrać w sekretariacie szkoły. Dokumenty te powinny trafić do urzędu gminy najlepiej przed 10 września, tak by dodatki mogły zostać wypłacone na czas, tzn. 15 września. Osobom, które się spóźnią z dostarczeniem zaświadczenia, dodatki zostaną wypłacone w październiku.

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Łagiewnickie przedsiębiorstwo w wyścigu po tytuł

Firma Fair Play

O tytuł i certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play” po raz piąty stara się Zakład Mechaniczno - Handlowy ZAMEH z Łagiewnik.

Tytuł i certyfikat przyznawane są firmom, które działają rzetelnie, przestrzegają prawa i zasad etyki w biznesie. Do programu mogą przystąpić firmy działające na terenie Polski, prowadzące działalność co najmniej przez jeden rok finansowy poprzedzający daną edycję konkursu. Firma kandydująca musi spełniać następujące kryteria: ma uczciwie postępować z klientami, kontrahentami, konkurencją, pracownikami, społecznością lokalną i budżetem państwa. Prócz tego firma kandydat powinna obowiązywać inne podmioty do przestrzegania zasad fair play w prowadzeniu działalności gospodarczej.

Wiele firm w Polsce prowadzi starania, by otrzymać tytuł oraz certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play”, które stanowią mocny atut każdej firmy chcącej wzmocnić swą pozycję na rynku. Tytuł pomaga w walce z konkurencją, pozyskiwaniu nowych klientów, jest argumentem w przetargach.

- Tytuł otrzymaliśmy już cztery razy. Chcemy go otrzymać także w tym roku, to dla nas ważne wyróżnienie. Za każdym razem mam satysfakcję, że zostajemy utytułowani jako firma rzetelna i uczciwa wobec pracowników oraz klientów - mówi **Franciszek Januskiewicz**, szef ZAMEH-u.

- Firma ZAMEH zasługuje na tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” - uważa **Janusz Guzdek**, wójt gminy Łagiewniki. - To rzetelny pracodawca, przestrzegający zasad dobrej współpracy w biznesie, respektujący prawa pracownika. Ponadto firma dynamicznie się rozwija. W ciągu kilku lat stała się jednym z największych zakładów w gminie. Obecnie zatrudnia prawie 100 osób.

Warto przypomnieć, że ZAMEH wspiera różnego rodzaju instytucje i działania gminne. Ostatnio zakład nieodpłatnie wyremontował wóz ochotniczej straży pożarnej, sponsoruje różnego rodzaju inicjatywy lokalne - wspiera przedszkole w Łagiewnikach,



• Franciszek Januskiewicz odbiera nagrodę za sukcesy ekipy ZAMEH-u w piłce nożnej. Czy w wyścigu po tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” też odniesie sukces?

uczestniczyć festynach, obchodach dożynkowych itp.

W tym roku odbędzie się już siódma edycja prestiżowego programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”. Zakład ZAMEH znalazł się na liście kandydatów wśród 699 firm z Polski, w tym 40 z województwa dolnośląskiego. Obecnie trwa weryfikacja tegorocznych uczestników programu. Uroczystość ogłoszenia wyników siódmej edycji odbędzie się 3 grudnia, w Warszawie, w Pałacu Kultury i Nauki, gdzie będzie miała miejsce uroczysta gala z udziałem wszystkich utytułowanych gości. **tm**

Jedyny z gminy wiejskiej

Zakład Mechaniczno - Handlowy ZAMEH z Łagiewnik jest jedyną firmą z gminy wiejskiej wśród 40 firm dolnośląskich. Na regionalnej liście, prócz ZAMEH-u, znalazło się 10 firm z Lubina, 7 z Wrocławia, 3 firmy z Jeleniej Góry, 3 z Bogatyni, po 2 z Legnicy i Zatory, po 1 z Bolesławca, Chojnowa, Dzierżonowa, Gryfowa Śląskiego, Kamiennej Góry, Krzeszowa, Lubawki, Olawy, Świdnicy, Trzebnicy, Wałbrzycha, Zgorzelca.

Własnymi siłami

Z własnej inicjatywy rolnicy z Sokolnik poszerzyli drogę dojazdową do pól. Wójt sfinansował zakup materiałów do utwardzenia drogi.

Rolnicy z Sokolnik od dawna skarżyli się na jakość drogi dojazdowej do pól. W miarę upływu czasu i coraz większej eksploatacji droga stawała się coraz węższa. Użytkowanie było coraz trudniejsze, z czasem problematyczne stało się minięcie jednego pojazdu rolniczego przez drugi.

Ponieważ rolnicy wielokrotnie zgłaszali potrzebę poszerzenia drogi, sołtys wsi **Grzegorz Szczepanik** podjął inicjatywę rozpoczęcia prac remontowych, tak by ułatwić rolnikom wygodny dojazd do pól.



• Droga dojazdowa do pól w Sokolnikach jest teraz utwardzona i poszerzona.

Najpierw, zgodnie z pomiarami geodezyjnymi, rolnicy odtworzyli pas drogowy i przystąpili do jego odnowienia. Na zaangażowanie rolników wójt zareagował wsparciem finansowym przedsięwzięcia. Na zakup materiałów potrzebnych do utwardzenia drogi przeznaczył około

5 tysięcy złotych.

- Uznałem, że rolnikom należy się ta pomoc. Skoro tyle potrafili zrobić własnymi siłami, warto było ich wesprzeć. Zastępują na uznanie - mówi wójt **Janusz Guzdek**.

Zakupiony materiał rolnicy musieli sami przetransportować i ułożyć.

Kurier

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki. Wydawca: FHU Format, 58-210 Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 34, tel: 71/ 3939139.

Investycje w szkole podstawowej w Łagiewnikach

Okna na świat

Szkoła Podstawowa w Łagiewnikach ma już w pełni wyposażoną pracownię internetową. Niebawem w budynku szkoły wymienione zostaną okna.

Nowe okna w budynku szkoły oraz okna na świat, czyli Internet – za niespełna miesiąc te dwie inwestycje w SP w Łagiewnikach będzie można uznać za zrealizowane. Pracownia internetowa jest już gotowa. Specjalnie dla uczniów urządzono stanowiska z pełnym wyposażeniem potrzebnym do połączenia się z siecią Internetu. Realizacja tej inwestycji była możliwa dzięki środkom z budżetu państwa. Warunkiem udzielenia wsparcia z budżetu było przeszkolenie kadry nauczycielskiej. Na ten cel szkoła wydała około 3,5 tysiąca złotych. Całość inwestycji kosztowała około 36 tysięcy złotych. Pracownia komputerowa została ubezpieczona.

Przedłuża się natomiast realizacja prac związanych z wymianą okien. Władzom gminy zależało na tym, by

nowe okna zostały zamontowane jeszcze w czasie wakacji. Trzeba było jednak unieważnić przeprowadzony wcześniej przetarg i rozpiścić nowy.

Rozesłaliśmy zaproszenie do składania ofert do 15 oferentów – mówi **Antoni Buczak**, kierownik referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej i Dróg w Urzędzie Gminy Łagiewniki.

Przetarg odbędzie się 9 września. Nowe okna zostaną zamontowane do 20 października. Wymienione zostaną okna na korytarzu, witryna przy wejściu oraz okna w pomieszczeniach przylegających do sali gimnastycznej. Prace będą prowadzone tak, by nie zakłócały pracy nauczycieli i uczniów.

Przypomnijmy, że wymiana okien będzie możliwa dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Na początku lipca została podpisana umowa w tej sprawie. Urząd marszałkowski zobowiązał się do pokrycia połowy kosztów wymiany okien. Całość kosztować będzie około 60 tysięcy złotych.



• Dyrektor Halina Mieczko w nowej pracowni internetowej.

Po kontroli NIK-u w urzędzie gminy

Urząd działa bez uchybień

Prace kontrolne, które w Urzędzie Gminy Łagiewniki przeprowadzili inspektorzy Najwyższej Izby Kontroli, dały pozytywne wyniki.

Kontrola urzędu gminy trwała dwa i pół miesiąca (od 9 kwietnia do 22 czerwca). Procedurą kontrolną objęto działalność urzędu w latach 2000 – 2003, a w zakresie niektórych zagadnień brano pod uwagę okres 1996 – 2003.

We wnioskach pokontrolnych inspektorzy NIK z delegatury we Wrocławiu pozytywnie ocenili działania urzędu gminy w Łagiewnikach w zakresie realizacji budżetu gminy, wydatków na wynagrodzenia (m.in. wójta gminy, sekretarza, skarbnika, kierownika referatu rolnego), korzystania z samochodów prywatnych do celów służbowych, korzystania z telefonów komórkowych, sprzedaży lokali komunalnych, umarzania zaległości

podatkowych.

Ocena pracy urzędu była pozytywna. otrzymaliśmy dziewięć zaleceń pokontrolnych dotyczących drobnych nieprawidłowości, z których większość została wyeliminowana już podczas kontroli – informuje wójt gminy Łagiewniki **Janusz Guzdek**.

We wnioskach pokontrolnych NIK zleciła urzędowi gminy korektę sposobu rozliczania miesięcznych ryczałtów z tytułu używania pojazdów do celów służbowych (zalecono, by ryczałty rozliczało dopiero po upływie okresów rozliczeniowych). Ponadto zalecono wyeliminowanie formalnego błędów w stosowaniu ustawy o gospodarce nieruchomościami tu zobowiązano urząd gminy do podawania do

publicznej wiadomości informacji o przetargach nawet w przypadku sprzedaży nieruchomości osobom je zamieszkującym, z zastosowaniem prawa pierwokupu. Kolejnym zaleceniem było wyegzekwowanie od firmy, która wykonywała prace budowlane w gimnazjum, usunięcia zarysowań na ścianach placówki. Prace te zostały już, w ramach gwarancji, wykonane (w szczególności pisaliśmy o tym w ostatnim wydaniu gazety). Specjalnie powołani przez NIK rzeczoznawcy stwierdzili, po dokonaniu analizy jakości budynku, że obiekt nie zagraża bezpieczeństwu ludzi i mienia.

Wśród zaleceń pokontrolnych znalazła się też sprawa budowy drogi dojazdowej w Sieniawce. W tej kwestii

inspektorzy także stwierdzili, że inwestycję wykonano prawidłowo, zalecono jedynie wykonanie udrożnienia wylotów systemu odwadniającego drogę oraz oczyszczenie przyległego do drogi rowu. Ponadto NIK zalecił także wzmocnienie nadzoru inwestorskiego nad realizowanymi inwestycjami komunalnymi.

Nie kwestionujemy żadnego z zaleceń pokontrolnych NIK-u. Otrzymaaliśmy dziewięć zaleceń, z czego siedem już zrealizowaliśmy. Dwa zostaną wykonane przed końcem roku – podkreśla wójt gminy. – Każda kontrola zawsze przynosi pozytywne skutki. Eliminowane są drobne błędy, często popełniane przez urzędników całkiem nieświadomie.

Rolnicy z Olesznej chcą powiększać swoje gospodarstwa

Walczą o prawo do grunów

Przedstawiciele władz gminy oraz rolnicy z Olesznej wystąpili do Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa z oficjalnym wnioskiem o przeznaczenie całości arealu Olszańskiej Spółki Produkcji Ogólnorolnej na powiększenie gospodarstw rolnych.

W spotkaniu z przedstawicielami Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa we Wrocławiu uczestniczyli: wójt gminy **Janusz Guzdek**, sołtys Olesznej **Ryszard Drejko**, kierownik referatu rolnictwa urzędu gminy **Zenon Bodziak** oraz rolnik **Piotr Gacek**. Rozmowy były trudne, bo przedstawiciele gminy wnioskowali o przeznaczenie na zagospodarowanie całości zasobu gruntów (511 ha), podczas kiedy agencja wydzieliła zaledwie pięć ich części, czyli około 100 ha.

Przypomnijmy, że wcześniej pomiędzy urzędem gminy, Agencją Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa,

zarządcą spółki oraz rolnikami doszło do porozumienia dotyczącego wydzielenia działek na potrzeby rolników, którzy chcą powiększać swoje gospodarstwa. Na mocy porozumienia ustalono, iż w związku z zakończeniem 10-letniego okresu dzierżawy tego gospodarstwa, wydzielone zostaną konkretne działki na obrzeżach kompleksu uprawianego przez spółkę, czyli dokładnie te, o które wnioskowali rolnicy. Wbrew ustaleniom agencja przeznaczyła dla rolników całkiem inne działki, usytuowane w środku kompleksu, o gorszej jakości, podmokłe.

- Rolnicy czują się oszukani. Agen-

cja zaferowała rolnikom całkiem inne działki niż te, których oczekiwano. Poza tym wydzielone działki są nieatrakcyjne – mówi Zenon Bodziak. – Oburzenie rolników jest zrozumiałe, bo całkiem zignorowano ich wnioski. Wydzielone 100 hektarów to zresztą kropla w morzu potrzeb. Zapotrzebowanie rolników na grunty jest o wiele większe. Jak wynika ze złożonych podań, rolnicy z Olesznej chcieliby pozyskać 1275 hektarów. Uwzględniając wnioski rolników z terenu całej gminy, zapotrzebowanie wynosi łącznie 3500 hektarów.

- Po rozmowach z agencją

przyjęliśmy stanowisko, iż rolnicy godzą się na pozostawienie w rękę dzierżawcy 300 hektarów i wnoszą o rozdysponowanie 211 hektarów na powiększenie ich gospodarstw – informuje wójt gminy. – Trzeba zaznaczyć, że rolnicy są zdeterminowani, dlatego też w przypadku negatywnego rozpatrzenia naszego wniosku, będziemy kontynuować działania zmierzające do pozyskania tych gruntów. Jeśli agencja nie wydzieli gruntów, na których zależy rolnikom, wystąpimy z wnioskami do premiera RP, do ministra rolnictwa, ministra skarbu i ministra finansów.

Zmiany w zarządzie klubu „Zieloni Łagiewniki”

Nowe władze

Zmieniły się władze klubu sportowego „Zieloni Łagiewniki”. Klub ma nowego prezesa, zmienili się też członkowie komisji rewizyjnej.

Nowy zarząd i nowy skład komisji rewizyjnej wybrano po rezygnacji dotychczasowego prezesa **Macieja Wexnerowicza**. Podczas walnego zebrania klubu 2 sierpnia były prezes poinformował o rezygnacji i podsumował swoje działania podczas jego kadencji.

Po rezygnacji prezesa wybrano nowy zarząd. Na fotelu prezesa zasiadł **Jarosław Tyniec**, radny powiatowy, właściciel piekarni „BackPol”. W skład zarządu weszli: **Sebastian Wochnik** i **Grzegorz Cichoń** (jako wiceprezysi), **Jacek Szkarłat** (sekretarz), **Janusz Sajan**, **Wojciech Szkarłat** i **Krzysztof Giemza** (członkowie).

Zmienił się też skład komisji rewizyjnej, nowymi członkami zostali: **Andrzej Skwara**, **Franciszek Chodonionek**, **Piotr Jeż**.

Z informacji o sytuacji klubu sportowego „Zieloni” wynika, że klub ma trudności finansowe i sporo zobowiązań. W związku z ujemnym bilansem, nowy zarząd będzie musiał podjąć niełatwe zadanie zmierzające do ustabilizowania sytuacji finansowej klubu.

Sprawa byłego wicestarosty

Przed sądem

23 września odbędzie się rozprawa sądowa **Macieja W.**, byłego wicestarosty powiatu dzierzoniowskiego, oskarżonego o wyłudzenie dwóch nagród jubileuszowych oraz przedstawienie pracodawcom fałszywych dokumentów.

Przypomnijmy, że były wicestarosta **Maciej W.** stanął przed sądem po dochodzeniu prokuratora rejonowego, który przedstawił **Maciejowi W.** dwa zarzuty. Pierwszy z nich dotyczy wyłudzenia od Urzędu Gminy Łagiewniki nagrody za 25-lecie pracy (po podaniu przez **Macieja W.** w kwestionariuszu osobowym nieprawdziwych danych).

Drugi zarzut przedstawiony przez prokuratora **Maciejowi W.**, dotyczy ponownego przedstawienia przez oskarżonego nieprawdziwych danych, tym razem w dokumentach dostarczanych Starostwu Powiatowemu w Dzierżonowie, które – wprowadzone w ten sposób w błąd – wypłaciło oskarżonemu kolejną nagrodę, z okazji 35-lecia pracy.

Rozprawa odbędzie się w Sądzie Rejonowym w Dzierżonowie.

reklama

FIRMA LO-GI
PRODUCENT LAMP
 UL. WROCLAWSKA 39 c
 55-065 JORDANÓW ŚL.
 Tel. (71) 31 - 61 - 360
 Wyprowadza końcówki serii
 W bardzo atrakcyjnych cenach

CENY PRODUCENTA
KINKIETY JUŻ OD 5 ZŁ
OCZKA SUFITOWE OD 1 ZŁ

ZAPRASZAMY W DNIACH:
 03 pt., 04 so. 09.2004.
 W godz. 10 - 18

Święto plonów w gminie Łagiewniki

Burza nie taka straszna

W uroczystościach dożynkowych uczestniczyli goście z całej gminy. Choć wieczorem pogoda splotała uczestnikom figla, zabawa trwała do białego rana.

Ludowe przyspiewki, latynoame-rykańskie rytmy i mocne dźwięki rocka – to wszystko można było usłyszeć ze sceny ustawionej na łagiewnickim boisku. Przed sceną tańczyła publiczność, wokół sceny zorganizowano stoiska z potrawami, napojami i słodyczkami.

Prawdziwą frajdę miały dzieci – na płycie boiska ustawiono karuzele, zjeżdżalnie, trampoliny.

Cały dzień pogoda dopisywała, było ciepło i świeciło słońce. Dopiero około 19.00 nad Łagiewnikami pojawiły się ciemne chmury, które przyniosły ulewny deszcz i burzę. W wielu miejscowościach gminy (w tym w Łagiewnikach) przez kilka godzin nie było prądu. Dożynkowi goście nie dali się jednak zniechęcić. Przenieśli się do domu kultury, gdzie bawili się do białego rana.



• Delegacja ze Stoszowa - chleb niesie radny gminy Sylwester Małuszki.



• Przy stole siedzą: wicestarosta Janusz Cąber z żoną, przew. rady powiatu Zofia Mirek, przew. rady gminy Andrzej Kaczmarezyk, wójt gminy Janusz Guzdek, starościna dożynek Maria Jakubowska z Olesznej.



• Delegacja z Łagiewnik złożyła wieniec. Dzieci z przedszkola przedstawiają program artystyczny.



• Delegacja z Olesznej. Na czele przewodniczący rady sołeckiej Tadeusz Kruk.

Fotografie wykonał: LESZEK PAWLAK

Urząd gminy kontroluje podatników

Podatnik do kontroli

Kontrola płatności podatku od nieruchomości obejmie połowę z około 2400 podatników w gminie Łagiewniki. Prace kontrolne rozpoczną się we wrześniu.

Z kontrolą muszą liczyć się wszyscy właściciele nieruchomości, zwłaszcza budynków mieszkalnych. Celem przedsięwzięcia jest wychwycenie tych właścicieli, którzy nie złożyli deklaracji o posiadaniu nieruchomości i w ten sposób uchylają się od płatności lub złożyli deklaracje z zaniżonymi danymi dotyczącymi parametrów.

Do przeprowadzenia prac kontrolnych wyznaczony został pracownik urzędu gminy, który będzie wzywał poszczególnych podatników do złożenia wyjaśnień. Podatnik będzie musiał dokonać pomiarów nieruchomości i złożyć korektę. Jeśli w ciągu 14 dni odpowie na wezwanie i złoży korektę, dostarczone przez niego dane zostaną odnotowane w urzędzie i naliczony zostanie podatek w nowej wysokości. W przypadku odmowy ze strony podatnika, urząd gminy – w myśl ustawy o podatkach – przystąpi do odpowiednich działań za pośrednictwem urzędu skarbowego.

- Decyzję o przeprowadzeniu kontroli podjęliśmy nie po to, by nękać mieszkańców, lecz po to, by mieli poczucie sprawiedliwości. Są właściciele prawie identycznych budynków, z których jeden deklaruje prawdziwy metraż, a

drugi zaniżony. Kontrola będzie miała miejsce po to, by zlikwidować takie przypadki – tłumaczy wójt Janusz Guzdek. - Zdaję sobie sprawę z tego, że wiele osób popełniło w deklaracjach błędy nieświadomie, czasem przez pomyłkę. Takie osoby powinny zatem wykorzystać tę szansę i dobrowolnie zgłosić się do urzędu.

Przeprowadzenie kontroli deklaracji jest ustawowym obowiązkiem gminy.

Jak mierzyć

Aby poprawnie obliczyć metraż nieruchomości, należy dokonać pomiaru po wewnętrznych obrębach ścian. Przypomnijmy, że podatku nie trzeba płacić w przypadku nieruchomości, której pomieszczenia mają wysokość mniejszą niż 1,4 m; w przypadku nieruchomości o pomieszczeniach o wys. 1,4 - 2,2 m płacimy połowę stawki, w przypadku wys. pow. 2,2 m – pełną stawkę. W deklaracji uwzględniamy również powierzchnię budynków gospodarczych wybudowanych po 1939 r. i garaży.

Nowe pomniki w Jażwinie i Łagiewnikach

Kamienie pamięci na cmentarzach

Mieszkańcy Jażwiny ufundowali kamień upamiętniający byłych mieszkańców miejscowości, pochowanych przed 1945 rokiem. Podobny pomnik powstał także w Łagiewnikach.

Pomnik na cmentarzu w Łagiewnikach ufundowany został przez obywateli niemieckich, dawnych mieszkańców gminy. Z nimi w ciągłym kontakcie pozostaje jeden z obecnych mieszkańców Łagiewnik, dzięki któremu inicjatywa została zrealizowana.

Koszty postawienia pomnika w Jażwinie w całości pokryli

mieszkańcy miejscowości. Pomysłodawcą był proboszcz tamtejszej parafii ksiądz Stanisław Kucharski, który o inicjatywie opowiedział podczas jednej z rad parafialnych. Uczestnicy spotkania pomysł przyjęli entuzjastycznie. Pan Józef Łuczynski ofiarował kamień, a napis (za około 500 zł) sfinansowali parafianie. Wszystkie prace związane z ustawieniem pomnika i uporządkowaniem terenu wykonał mieszkaniec Jażwiny społecznie.

- Pomnik by nie istniał, gdyby nie prawdziwe zaangażowanie mieszkańców Jażwiny – podkreśla ksiądz Stanisław Kucharski. - Nasi parafianie zrobili to z potrzeby serca.

ogłoszenie

Chcesz się budować?

Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:



reklama

Co? Gdzie? Kiedy?

12 września

"Królewna Śnieżka" - występ dla wszystkich w wykonaniu zespołu "Kollanolaba" (teatr, muzyka, świątla) - godz. 17.00, sala GOK

zabawy dla dzieci z rodzinami, stoiska, karuzele; godz. 14.00, 17.00-18.00 występy zespołów muzycznych, o 20.00 dyskoteka

19 września

"Zegnaj, lato" - festyn na boisku sportowym w Łagiewnikach, gry,

20 września

Sprzątanie świata - akcja szkoły podstawowej i gimnazjum

DAKARD R. Koliński

MONTAŻ INSTALACJI GAZOWYCH

CENY OD 1100 BRUTTO KORZYSTNE RATY KREDYTOWE PEŁNY SERWIS GWARANCYJNY

ŁAGIEWNIKI UL. LIPOWA
TEL: 0508 192 989